
UCHWAŁA NR XLVI/321/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz zasad zwrotu wydatków 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688),  art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r., poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2754) w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P z 2023r. poz. 881), Rada Gminy Bolesławiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe do wysokości 200% kryterium ustawowego, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej w celu udzielenia wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo  świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
i rodzinom w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” . 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr III/19/2018 Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74E15AA-508E-4BEE-B27B-F43DEB8037CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wieloletni rządowy program „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ustanowiony został uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. ( M.P. z 2023 r., poz. 881). 

 Aby gmina mogła realizować wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” i udzielać 
w ramach programu pomocy w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniającym 
kryterium dochodowe w wysokości do 200% kryterium z pomocy społecznej, konieczne jest przyjęcie przez 
Radę Gminy stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do poziomu 200%. 

Wobec powyższego podjęcie stosowanej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74E15AA-508E-4BEE-B27B-F43DEB8037CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/321/2023 RADY GMINY W BOLESŁAWCU z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


